
     COMUNE DI SOVICO   
Provincia di Monza e Brianza 

 
 
 

DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE 

 

  

Numero     4   del 10/01/2019  
 

 

Oggetto : DEFINIZIONE DELLE CARATTERISTICHE DI DECORAZIONE DELLA LASTRA 

DEI NUOVI OSSARI/CINERARI SITI NEI COLOMBARI DENOMINATI “NUOVI”  

 
 

 

VERBALE DI DELIBERAZIONE DELLA 

GIUNTA COMUNALE 
 
 

L'anno  DUEMILADICIANNOVE il giorno  DIECI del mese di GENNAIO alle ore 18:00 , 
presso questa Sede Municipale, a seguito di convocazione si è riunita la Giunta Comunale 
con l’intervento di:  

 
COGNOME E NOME FUNZIONE PRESENZA 

COLOMBO ALFREDO NATALE SINDACO X 

SAINI LILIANA ASSESSORE X 

ALBERTI EDOARDO SAUL ASSESSORE X 

CURTI LAURA ASSESSORE X 

GALLI FRANCO ASSESSORE X 

 
Risultano presenti n. 5 e assenti n. 0  
 

Assume la Presidenza Il Sindaco  Alfredo Colombo assistito dall’ Avv. Mario Blandino  Il 

Segretario Generale. 
 
Il Presidente, riconosciuta legale l’adunanza, dichiara aperta la seduta. 
 
La Giunta Comunale, come sopra riunita, ha adottato il provvedimento entro riportato.  



 

LA GIUNTA COMUNALE 
 

 

Premesso che: 
- il vigente regolamento comunale di Polizia Mortuaria approvato con deliberazione di C.C. n. 

37 del 22/12/2011 e aggiornato con deliberazione di C.C. n. 25 del 31/07/2018, stabilisce 
all’art. 53 comma 3 che “Con propria deliberazione la Giunta Comunale può integrare le 
norme tecniche di cui al comma precedente con indicazioni circa la scelta dei materiale, dei 
colori, delle forme e delle fogge degli elementi decorativi e accessori della varie tipologie di 
sepoltura.” 

- a decorrere dal mese di dicembre 2018 sono assegnabili i nuovi ossari/cinerari realizzata in 
corrispondenza dei colombari denominati “nuovi”. 

- a seguito dell’assegnazione dei nuovi ossari/cinerari, non essendo definito la caratteristica 
delle decorazione della lastra è necessario assumere un provvedimento da parte della G.C. in 
merito alla regolamentazione dei ricordi sepolcrali. 

 

Considerato che i Settori LL.PP. ed Edilizia Privata hanno predisposto le regole e i prospetti 
dimostrativi per la decorazione delle nuove lastre ossari/cinerari site nei colombari denominati 
“nuovi”. 
 

Ritenuto che quanto proposto dai Settori LL.PP. ed Edilizia Privata, in merito alla 
regolamentazione dei ricordi sepolcrali dei nuovi ossari/cinerari siti nei colombari denominati 
“nuovi”, è meritevole di approvazione. 
 

Ritenuto di demandare al Responsabile del Settore Edilizia Privata l’adozione di tutti gli atti 
necessari relativamente alla diffusione delle regole e dei prospetti dimostrativi per la decorazione 
delle nuove lastre ossari/cinerari site nei colombari denominati “nuovi”.  
 

Visti i pareri previsti dall’art. 49 del D. Lgs. 267/2000 che si allegano come parte integrante della 
presente deliberazione. 
 

Con i voti unanimi dei presenti, acquisiti mediante votazione a scrutinio palese, per alzata di 
mano, 
 

DELIBERA 

 
 
1) di approvare le premesse come parte integrante e sostanziale del presente provvedimento; 

 
2) di approvare l’allegato, predisposto dai Settori LL.PP. ed Edilizia Privata, in merito alla 

regolamentazione dei ricordi sepolcrali dei nuovi ossari/cinerari siti nei colombari denominati 
“nuovi”, nel rispetto del vigente Regolamento comunale di Polizia Mortuaria, composto dalle 
regole e dai prospetti dimostrativi. 
 

3) di demandare al Responsabile del Settore Edilizia Privata l’adozione di tutti gli atti necessari 
relativamente alla diffusione delle regole e dei prospetti dimostrativi per la decorazione delle 
nuove lastre ossari/cinerari site nei colombari denominati “nuovi”. 
 

4) di dichiarare la presente deliberazione immediatamente eseguibile, ai sensi dell’art. 134, 
comma 4 del D.Lgs. 267/2000. 

 
Allegati:  
regole 
prospetti 
pareri 
 
  
 



 

Letto, confermato e sottoscritto. 

 
 
 

IL PRESIDENTE IL SEGRETARIO GENERALE 
Alfredo Colombo 

 

 Avv. Mario Blandino 
 

(Atto Sottoscritto Digitalmente)  
 
 
 


